АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2024 ст. Ольгинская № 494

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Ольгинского
сельского поселения «Комплексное
благоустройство территории
Ольгинского сельского поселения»
за 9-ть месяцев 2024 года

В соответствии с постановлениями Администрации Ольгинского сельского
поселения от 31.01.2018 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ Ольгинского сельского поселения»,
от 31.01.2018 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и
реализации муниципальных программ Ольгинского сельского поселения»

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Ольгинского
сельского поселения «Комплексное благоустройство территории Ольгинского
сельского поселения» за 9-ть месяцев 2024 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном органе
Ольгинского сельского поселения -  газете «Вестник Ольгинского сельского
поселения» и на официальном сайте Ольгинского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава Адмнистарции Ольгинского
сельского поселения А.Г. Харсиев

Приложение
к постановлению Администрации
Ольгинского сельского поселения

от 24.10.2024 № 494

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за 9-ть месяцев
2024 года.

На реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения
«Комплексное благоустройство территории Ольгинского сельского поселения» в 2024
году предусмотрено 12 860,4 тыс. рублей. Фактически освоено 8 414,6 тыс. рублей за
9-ть месяцев 2024 года.

Неисполнение запланированной суммы муниципальной программы
обусловлено освоением денежных средств до конца 2024 года.

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение
программных мероприятий.

1. Подпрограмма «Развитие и содержание уличного освещения»
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Комплексное
благоустройство территории Ольгинского сельского поселения»

Основное мероприятие «Мероприятия по содержанию и восстановлению сетей
уличного освещения на территории поселения в рамках подпрограммы «Развитие и
содержание уличного освещения» муниципальной программы Ольгинского сельского
поселения «Комплексное благоустройство территории Ольгинского сельского
поселения».

За 9-ть месяцев 2024 года в рамках выполнения указанного мероприятия были
израсходованы денежные средства в сумме 3 141,5 тыс. руб.

2. Подпрограмма «Озеленение и благоустройство» муниципальной
программы Ольгинского сельского поселения «Комплексное благоустройство
территории Ольгинского сельского поселения»

Основное мероприятие «Мероприятия по содержанию зелёных насаждений на
территории поселения в рамках подпрограммы «Озеленение и благоустройство»
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Комплексное
благоустройство территории Ольгинского сельского поселения».

На данное мероприятие за 9-ть месяцев 2024 года израсходовано 2 121,6 тыс.
рублей.

3. Подпрограмма «Благоустройство муниципальных кладбищ»
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения «Комплексное
благоустройство территории Ольгинского сельского поселения».

Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству кладбищ поселения в
рамках подпрограммы «Благоустройство муниципальных кладбищ» муниципальной
программы Ольгинского сельского поселения «Комплексное благоустройство
территории Ольгинского сельского поселения»

На данное мероприятие израсходовано 2 295,6 тыс. рублей.
4. Подпрограмма «Содержание, уборка территории улиц, площадей,

тротуаров и внутрипоселковых проездов» муниципальной программы

Ольгинского сельского поселения «Комплексное благоустройство территории
Ольгинского сельского поселения».

Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории
поселения в рамках подпрограммы «Содержание, уборка территории улиц, площадей,
тротуаров и внутрипоселковых проездов» муниципальной программы Ольгинского
сельского поселения «Комплексное благоустройство территории Ольгинского
сельского поселения».

На данное мероприятие в 2024 году за 9-ть месяцев 2024 года израсходовано
431,9 тыс. рублей.

5. Подпрограмма «Мероприятия по обустройству и содержанию детских
игровых комплексов на территории поселения»,

На данное мероприятие в 2024 году за 9-ть месяцев 2024 года израсходовано
424,0 тыс. рублей.

1. Сведения об использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств
на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Сведения об использовании средств бюджета Ольгинского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения
«Комплексное благоустройство территории Ольгинского сельского поселения» за 9-ть
месяцев 2024 года представлены в Приложении № 1 к Отчету.

Приложение №1
к Отчету

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств

на реализацию муниципальной программы Ольгинского сельского поселения
«Комплексное благоустройство территории Ольгинского сельского поселения»

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Источники
финансирования

Объем расходов,
предусмотренных
муниципальной

программой
(тыс. рублей)

Фактические
расходы

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5
Муниципальная

программа
«Комплексное
благоустройство
территории
Ольгинского сельского
поселения»

всего 12 860,4 8 414,6

бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

12 860,4 8 414,6

Подпрограмма 1 «Подпрограмма
«Развитие и
содержание уличного
освещения»

всего 4 940,2 3 141,5
бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

4 940,2 3 141,5

Основное
мероприятие
1.1

«Мероприятия по
содержанию и
восстановлению сетей
уличного освещения
на территории
поселения»

всего 4 940,2 3 141,5
бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

4 940,2 3 141,5

Подпрограмма
2

«Озеленение и
благоустройство»

всего 3 375,5 2 121,6
бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

3 375,5 2 121,6

Основное
мероприятие

2.1

Мероприятия по
содержанию зеленых

насаждений на
территории поселения

всего 3 375,5 2 121,6

бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

3 375,5 2 121,6

Подпрограмма « Благоустройство всего 2 297,7 2 295,6

3 муниципальных
кладбищ»

бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

2 297,7 2 295,6

Основное
мероприятие
3.1

Мероприятия по
благоустройству

кладбищ поселения в
рамках подпрограммы

«Благоустройство
муниципальных

кладбищ»

всего 2 297,7 2 295,6

бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

2 297,7 2 295,6

Подпрограмма
4

«Содержание, уборка
территории улиц,

площадей, тротуаров и
внутрипоселковых

проездов»

всего 799,0 432,0

бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

799,0 432,0

основное
мероприятие
4.1

Мероприятия по
благоустройству

территории поселения
в рамках

подпрограммы
«Содержание, уборка

территории улиц,
площадей, тротуаров и

внутрипоселковых
проездов»

всего 799,0 432,0

бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

799,0 432,0

Подпрограмма
5

«Мероприятия по
обустройству и

содержанию детских
игровых комплексов на
территории поселения»

всего 1 448,0 424,0

бюджет
Ольгинского
сельского
поселения

1 448,0 424,0